
REGISTRO GENERALE N. 404 del 15/12/2022 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 404 del 15/12/2022 

DETERMINAZIONE N. 141 del 15/12/2022 
PROPOSTA N. 533 del 15/12/2022 
 
OGGETTO: DECRETO MIBACT 2022 - LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DELLA LIBRERIA GIUNTI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il: 

 vigente Statuto del Comune di Romana; 

 Decreto Sindacale n. 9 del 26/11/2020 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Socio-Culturale del Comune di Romana; 

 il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 03/03/2022; 

 il Documento Unico di Programmazione semplificato approvato con deliberazione 

consiliare n. 10 del 03/03/2022; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 115 del 08.11.2022 avente ad oggetto: “Decreto 

MIBACT 2022 - Aiuto e sostegno alla filiera dell'editoria libraria fornitura libri alla Biblioteca 

Comunale da Librerie della Provincia o Citta' Metropolitana. Impegno di spesa” come 

specificato qui di seguito: 

1) € 623,72 a favore della Libreria San Paolo di Patrimonium Ecclesiae SRL, con sede in 

Loc. Is Coras sn, Sestu (CA) – Partita Iva 03861730921, con imputazione sul capitolo -

5122,01 - codice PEG n. 1.03.01.01.000 del Bilancio di Previsione finanziaria 2022-

2024, annualità 2022 - C.I.G. Z99387BA68; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 404 del 15/12/2022 

2) € 623,72 a favore della Libreria Giunti SRL, con sede in Via G.B. Pirelli n.30, Milano 

(MI)- Partita Iva 07954120965, con imputazione sul capitolo 5122,01 - codice PEG n. 

1.03.01.01.000 del Bilancio di Previsione finanziaria 2022-2024, annualità 2022 - 

C.I.G. Z37387BB72; 

3) € 623,72 a favore della Giulio Einaudi Editore Spa, con sede in Via Biancamano n.2, 

Torino- Codice Fiscale 08367150151, P.Iva 07022140011, con imputazione sul capitolo 

5122,01 - codice PEG n. 1.03.01.01.000 del Bilancio di Previsione finanziaria 2022-

2024, annualità 2022 - C.I.G. Z8F387BC9D; 

Viste le seguenti fatture: 

fattura     

numero data  Importo OPERATORE ECONOMICO  

2022014490 12.12.2022 

 

 
€ 623,72 

 

Libreria Giunti SRL, con sede in Via G.B. Pirelli 
n.30, Milano (MI)- Partita Iva 07954120965 

 

RILEVATO che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la sottoscritta Responsabile del Servizio Area 

Socio-Culturale nominato con atto n. 20 del 12/06/2016 anche a svolgere tale funzione ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 

dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016. 

VISTI il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubblica Amministrazione”; 

TANTO premesso e considerato; 

DETERMINA 

Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI LIQUIDARE per la fornitura di materiale librario per la Biblioteca Comunale, la somma di € 

623,72 a favore della Libreria Giunti SRL, con sede in Via G.B. Pirelli n.30, Milano (MI)- Partita 

Iva 07954120965, come da fattura allegata; 

DI IMPUTARE il costo della fornitura pari a € 623,72 a favore della Libreria Giunti SRL, con 

sede in Via G.B. Pirelli n.30, Milano (MI)- Partita Iva 07954120965, con imputazione sul 

capitolo 5122,01 - codice PEG n. 1.03.01.01.000 del Bilancio di Previsione finanziaria 2022-

2024, annualità 2022 - C.I.G. Z37387BB72; 

DI DARE ATTO che l’operatore economico è in regola con il versamento dei contributi come da 

DURC messo a disposizione da INPS e INAIL, che si allegano al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 404 del 15/12/2022 

DI DARE ATTO che 

 la fornitura è stata eseguita regolarmente; 

 il sottoscritto Responsabile dell’Area intestato, con la firma riportata in calce, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la 

regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del 

D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 non sussistono ipotesi di conflitto di interesse, né motivi di astensione per l’adozione del 

presente atto, ai sensi degli artt. 6 bis della legge n. 241/1990 (come introdotto 

dall’art. 1 comma 41 della legge n. 190/2012) e dell’art. 7 del d.P.R. n. 62/2013; 

 la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, 

comma 9, del D.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 533 del 15/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 15/12/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 533 del 15/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 1163 1 652 LIBRERIA GIUNTI SRL 623,72 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 15/12/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 631 

 
Il 15/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 404 del 15/12/2022 con 
oggetto 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 404 del 15/12/2022 

 
DECRETO MIBACT 2022 - LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DELLA LIBRERIA GIUNTI 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 15/12/20221 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


